gis accommodatum moribus humanis, ut ait Suar. *l. c. n. 3.* utilius quidem, quia particularis solutio multa incommoda affert *l. 3. ff. fam. ereisc. c. 5. de pignor.* magis verò accommodatum moribus hominum, quia tributa, census, & pensiones, quibus decimæ personales æquiparantur, ordinariè in fine anni solvuntur. Monet tamen Rebuff. *g. 12. n. 4.* post Anton. de Butrio ac alios, non debere recusari, si intra annum solvuntur, ac recusari non posse certum esse existimat Moneta *c. 6. g. 3. n. 13.* Dilatio verò ultra annum non est permittenda, nisi consuetudine sit introducta, ut notat Suar. *l. c.* Monet idem Rebuff. *n. 5.* cum Hostiensi, expedire ex lucro statim separari decimam partem, eamque postea Curato indigenti dari, in eleemosynas, aliæque pia opera expendi, idque ait se vidisse factitatum à multis, addens *n. 6. c. sic mercatores debent & alij artifices facere, si prosperè velint sibi omnia succedere, ut docet Gloss. & Doct. in c. decima l. 6. g. 1.* Observant denique universi, dum de decimis personalibus agunt, quoad tempus solvendi consuetudinem observandam esse.

171 Assert. III. Decimus animalium

foetus solvendus est, cum lacte est depulsus, & sine matre nutriri potest, ut post Joan. Andr. Anchar. ac Boich. in *c. 7. h. t.* tradunt omnes. estque decimum Jure nostro Patrio *tit. 28. art. 16.* Wo auch der Blutz Zehendte gebräuchig/ den soll man geben/ wann die Thier außereit zeitig. Additur (quod singulare hic est & juxta dicta *n. 559.* in alijs fructibus non permissum) im Blutz Zehendte mag man von jeder Sorten von einnem Jahr zum andern zehlen. Ratio, cur decimandi non sint foetus nisi lacte depulsi, est, quia sicut juxta *l. 68. ff. de solut. furioso & pupillo* absque tutoris & curatoris auctoritate non rectè solvitur, *ne datio ex illorum imbecillitate pereat;* ita foetus dandus non est, quia ex sua imbecillitate periret. Ubi decimæ ex reliquis animalium fructibus consuetudine abrogatæ non sunt, solvi debent, quando illi sunt collecti; nimirum lana, quando oves sunt detonsæ; lac & mel. quando sunt collecta; casei & butyrum, quando sunt confecta. Verum ut præter alios notant Rebuff. *cit. g. 6. à n. 31.* & Suar. *l. c. n. 6.* hic maxime observandæ sunt consuetudo & privatæ transactiones.